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    Per Ahlmann, Babewell, 2006 

   

ANNIE & OTTO JOHS. DETLEFS’ KERAMIKPRIS 2007 

 

 
Ved en festlig overrækkelse i Kunstindustrimuseet har den fynske ke-
ramiker Per Ahlmann fået tildelt Annie og Otto Johs. Detlefs’ Keramik-
pris 2007. 
 
Per Ahlmann tog afgang fra Designskolen i Kolding i 1995. Siden da 
har Per Ahlmann været udstillet både i Danmark og internationalt og fik 
i 2006 et markant gennembrud med en udstilling i Galleri Nørby, Kø-
benhavn. Per Ahlmann har i en årrække samarbejdet med Tommerup 
Teglværk. 
 
Idéerne til Per Ahlmanns skulpturelle arbejder opstår gennem litteratur, 
avisartikler og mødet med historisk kunst – kilder som giver idéer. Han 
improviserer arbejder frem og glasurernes farver bliver brugt til at un-
derstrege stemningen. Per Ahlmanns værker er skulpturelle, det er og-
så keramiske genstande og det er objekter. Hans kunst flyder frit mel-
lem disse grupper og lader sig ikke fange ind fra en bestemt retning.  
 
I priskomitéens motivering for prisen er der lagt vægt på, ’at Per Ahl-
manns værker er flere ting på én gang, deres betydning kan ikke redu-
ceres til noget entydigt. De kræver, at vi overgiver os og stoler på vore 
sanseindtryk. Per Ahlmann har vist mange års troskab mod keramik-
ken og udstillingen i Galleri Nørby i sommeren 2006 var en stor sats-
ning. Den var udfordrende og overraskende, og overbeviste os om, at 
han er værdig til en pris.’ 
 
Om prisen: 
Prisen er indstiftet i 2004 af ANNIE & OTTO JOHS. DETLEFS’ AL-
MENNYTTIGE FOND. Den tildeles talentfulde, yngre keramikere, som 
har markeret sig særligt i kraft af et eksperimenterende og fornyende 
kunstnerisk udtryk. 
 
Prisen er en personlig hædersbevisning, som kan anvendes efter 
prismodtagerens ønske. Prisen kan ikke søges, men tildeles af en 
priskomité med indsigt i dansk keramik (p.t. professor Jorunn Veite-
berg og museumsdirektør Bodil Busk Laursen). Prisen er på 100.000 
kr. 
 
Yderligere oplysninger:  
www.perahlmann.dk 
www.kunstindustrimuseet.dk 


